PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 784/2025

Assunto: Providências quanto ao estacionamento irregular de veículos em toda a extensão do

calçamento da Avenida Adhemar Pereira de Barros, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao estacionamento irregular de veículos em

toda a extensão do calçamento da Avenida Adhemar Pereira de Barros, no Jardim Santa

Maria.

Trata-se de uma via de mão dupla, de intensa movimentação, sem espaço

indicado para estacionamento. Com isso, motoristas estão parando veículos na referida

avenida, obstruindo o acesso as garagens.

Além do desrespeito à legislação, o problema narrado acima tem causado

transtorno aos moradores. Cabe-nos apontar ainda que, a mencionada localidade possui

tráfego intenso de carros e caminhões.

Diante do exposto, solicitamos a realização de estudos para implementar

melhorias viárias na referida via, promovendo a organização no trânsito local e respectiva

sinalização, garantindo segurança a todos que por ali transitam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P